
C.A.H.AVILES  "A" 8 C.A. OVIEDO 0
1º 40 32 1,250 6 10 32 0,313 6
2º 21 50 0,420 4 16 50 0,320 3
3º 28 50 0,560 5 22 50 0,440 4
4º 38 50 0,760 4 25 50 0,500 3

127 182 0,698 73 182 0,401

GIJÓN "C" 2 C.A.H. AVILÉS "B" 6

1º 14 50 0,280 2 19 50 0,380 2
2º 8 50 0,160 2 19 50 0,380 6
3º 9 50 0,180 1 11 50 0,220 2
4º 19 50 0,380 3 15 50 0,300 2

50 200 0,250 64 200 0,320

C. B. VETUSTA 4 R.G.C.C. 4

1º 32 50 0,640 6 33 50 0,660 3
2º 8 50 0,160 2 35 50 0,700 3
3º 20 50 0,400 6 13 50 0,260 2
4º 18 50 0,360 3 14 50 0,280 2

78 200 0,390 95 200 0,475

GIJÓN  "B" 4 GIJÓN "A" 4
1º 39 46 0,848 7 40 46 0,870 7
2º 26 50 0,520 5 19 50 0,380 3
3º 27 50 0,540 3 20 50 0,400 3
4º 8 50 0,160 2 9 50 0,180 2

100 196 0,510 88 196 0,449

MARIO GUGLIELMETTI SANTOS ROMERO

ORLANDO VÁZQUEZ ANTONIO MESA

ROBERTO PINHO IVAN RODRIGUEZ

VICTOR DELGADO JAVIER GACÍA

JOSE Mª ROZADA

JUAN C. MENÉNDEZ

ANGEL ALBIR RAÑÓN

RUBEN ALVAREZ LAO

BERNARDO GUTIERREZ

FERNANDO MENÉNDEZ

ANTONIO LÓPEZ

JUAN LUIS GARCÍA

ANTONIO MENÉNDEZ

PEDRO L. PEREZ

JESÚS ARRIBAS

MANUEL GUTIERREZ

BENITO EGUIAGARAY

FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

BILLAR A TRES BANDAS
XXIII LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

JOSÉ RUIZ

ANGEL ALBIR MTNEZ.

TEMPORADA  2022 - 2023

5ª Jornada 21/1/23

AVELINO ALLER

FERNANDO ALONSO

ADOLFO SÁNCHEZ

RAFAEL LOZOYA

FCO. ALV. GAYO

LAUREANO ROZA

RAMÓN ANTUÑA

JESÚS ALV. LOSA

JORGE VARELA



J. G. E. P. Caramb. Ent. Prom.     Parciales Ptos.

1º C.A.H. AVILÉS  A 5 5 0 0 599 962 0,623 33 10
2º BILLAR GIJÓN A 5 3 2 0 431 933 0,462 30 8
3º BILLAR GIJÓN B 5 3 1 1 500 974 0,513 26 7
4º R.G.C.C 5 1 3 1 457 987 0,463 20 5
5º C.A. OVIEDO 5 1 2 2 380 982 0,387 19 4
6º C. B. VETUSTA 5 1 2 2 321 941 0,341 14 4
7º C.A.H. AVILES  B 5 1 0 4 287 999 0,287 8 2
8º BILLAR GIJÓN C 5 0 0 5 241 994 0,242 10 0

3216 7772 0,414

Vetusta Gijón A Gijón B

7x1
0x8 0x8

0x8
8x0

4x4
2x6

PROXIMA JORNADA  28 de Enero de 2023

=
=
= C.A.H. AVILÉS "B"

= GIJÓN C

FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XXIII  LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A TRES BANDAS

TEMPORADA 22 - 23

Avilés B

5ª JORNADA

CLASIFICACION

21 de Enero de 2023

Avilés A
C.A. OVIEDO

C. B. VETUSTA

BILLAR GIJÓN B

R.G.C.C

C.A.H. AVILES  B

BILLAR GIJÓN C

Oviedo

5x3

C.A.H. AVILÉS  A

BILLAR GIJÓN A

R.G.C.C.
4x4

8x0 6x2

Gijón C
8x0

4x44x4
4x46x2

2x6 2x6

GIJÓN  A

C.A.H. AVILES "A"

C.A. OVIEDO

R.G.C.C.

GIJÓN  B

6x22x6

C.B. VETUSTA



J. G. E. P. Car. Ent. P.Gral P.Part S.M Ptos

1º JOSÉ RUIZ C.A.H.AVILÉS "A" 5 5 0 0 196 212 0,925 1,250 8 10
2º ANGEL ALBIR MTNEZ. C.A.H.AVILÉS "A" 5 4 1 0 134 250 0,536 0,600 5 9
3º ROBERTO B. PINHO GIJÓN "B" 5 4 1 0 132 250 0,528 0,580 4 9
4º MANUEL GUTIERREZ R.G.C.C. 5 4 0 1 120 250 0,480 0,700 5 8
5º BRAULIO IGLESIAS GIJÓN "A" 4 4 0 0 67 150 0,447 0,520 3 8
6º ORLANDO VÁZQUEZ GIJÓN "B" 5 3 0 2 182 224 0,813 0,976 8 6
7º ANTONIO MENÉNEZ R.G.C.C. 4 3 0 1 131 200 0,655 0,800 5 6
8º JESÚS ARRIBAS C.A.H.AVILÉS "A" 4 3 0 1 112 200 0,560 0,760 4 6
9º JORGE VARELA GIJÓN "C" 3 3 0 0 79 150 0,527 0,700 4 6
10º PEDRO PÉREZ FDEZ. C.A.H.AVILÉS "A" 5 3 0 2 131 250 0,524 0,620 5 6
11º IVAN RODRIGUEZ GIJÓN "A" 4 3 0 1 98 200 0,490 0,620 6 6
12º SANTOS ROMERO GIJÓN "A" 3 3 0 0 52 150 0,347 0,460 5 6
13º LAUREANO ROZA C.B. VETUSTA 4 3 0 1 67 200 0,335 0,400 4 6
14º FERNANDO MENÉNDEZ C.A.OVIEDO 5 2 1 2 116 250 0,464 0,500 5 5
15º MARIO GUGLIELMETTI GIJÓN "B" 5 2 1 2 85 250 0,340 0,480 5 5
16º ANTONIO R. MESA GIJÓN "A" 3 2 0 1 85 133 0,639 0,869 7 4
17º JESÚS PEÑALVER GIJÓN "A" 3 2 0 1 68 150 0,453 0,620 4 4
18º AVELINO ALLER C.A.OVIEDO 5 2 0 3 88 250 0,352 0,460 4 4
19º FELIX NAVES C.A.OVIEDO 4 2 0 2 66 200 0,330 0,480 3 4
20º ADOLFO SÁNCHEZ C.B. VETUSTA 4 2 0 2 62 200 0,310 0,460 3 4
21º BENEDICTO CONLLEDO R.G.C.C. 2 1 0 1 65 87 0,747 1,081 5 2
22º VICTOR DELGADO GIJÓN "B" 1 1 0 0 27 50 0,540 3 2
23º FERNANDO ALONSO C.A.OVIEDO 2 1 0 1 43 82 0,524 0,660 6 2
24º JOAQUIN BALSERA C.A.H.AVILÉS "A" 1 1 0 0 26 50 0,520 5 2
25º SANTIAGO CABALLERO C.B. VETUSTA 4 1 0 3 83 191 0,435 0,54 8 2
26º JAVIER GARCÍA GIJÓN "A" 3 1 0 2 61 150 0,407 0,500 3 2
27º ANGEL MARTÍNEZ GIJÓN "B" 3 1 0 2 57 150 0,380 0,420 3 2
28º MANUEL CHAVELI C.A.OVIEDO 1 1 0 0 18 50 0,360 3 2
29º MATÍAS RODRIGUEZ GIJÓN "B" 1 1 0 0 17 50 0,340 2 2
30º BERNARDO GUTIERREZ C.A.OVIEDO 3 1 0 2 49 150 0,327 0,440 4 2
31º JESÚS ALV. LOSA R.G.C.C. 3 1 0 2 49 150 0,327 0,460 3 2
32º RUBÉN ALVAREZ LAO C.A.H.AVILÉS "B" 5 1 0 4 81 250 0,324 0,400 4 2
33º JUAN CARLOS MDEZ. C.A.H.AVILÉS "B" 4 1 0 3 60 200 0,300 0,380 6 2
34º JOSÉ Mª ROZADA C.A.H.AVILÉS "B" 5 1 0 4 74 249 0,297 0,380 3 2
35º JUAN LUIS GARCÍA GIJÓN "C" 4 1 0 3 56 194 0,289 0,400 2 2
36º FERNANDO DOMINGUEZ R.G.C.C. 1 1 0 0 13 50 0,260 2 2
37º ANTONIO LÓPEZ C.B. VETUSTA 4 1 0 3 47 200 0,235 0,300 3 2
38º A. ALBIR RAÑÓN C.A.H.AVILÉS "B" 4 1 0 3 43 200 0,215 0,220 2 2
39º JUAN LUIS GONZÁLEZ GIJÓN "C" 3 1 0 2 26 150 0,173 0,220 2 2
40º BENITO EGUIAGARAY C.B. VETUSTA 2 0 0 2 51 100 0,510 0,64 6 0
41º MARCOS MORO R.G.C.C. 1 0 0 1 22 50 0,440 3 0
42º EUGENIO GARCÍA R.G.C.C. 1 0 0 1 19 50 0,380 3 0
43º ANTONIO RODRIGUEZ C.A.H.AVILÉS "B" 2 0 0 2 29 100 0,290 0,360 3 0
44º RAMÓN ANTUÑA R.G.C.C. 3 0 0 3 38 150 0,253 0,280 4 0
45º VICTO ZUCCHERINO C.B. VETUSTA 1 0 0 1 11 50 0,220 3 0
46º ISIDRO PEÑALVER GIJÓN "C" 3 0 0 3 30 150 0,200 0,260 3 0
47º JOSÉ FCO. A. GAYO GIJÓN "C" 5 0 0 5 41 250 0,164 0,240 4 0
48º RAFAEL LOZOYA GIJÓN "C" 2 0 0 2 9 100 0,090 0,160 2 0

3216 7772 0,414

CLASIFICACIÓN JUGADORES

TEMPORADA 2022 - 23

FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
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5ª JORNADA 21 de Enero de 2023


